De quodam nobili facto

tum vt turbationē totius regni nōnulli timuissent futurā. si citō
us non fuisset remediūz adhibitū. Nam illi qui gingisberi di
cunt quoz in curia regia magna est multitudo cōtempo pue
ro regis sibi vnū q̄ eis preesset elegerunt. vt se possent opponere
cōtra oēs qui eis nō p̄sentirent Qd̄ duz p̄ncipes ⁊ magnates
perp̄dissent regem patrē videlicet pueri adeuntes non tā preci
bus q̄ minis p̄uaserūt vt regni totius discrimē qd̄ imminēbat
auerteret. ⁊ futuro malo anteq̄ in augmentū veniret se oppo
neret. Sicut igit̄ licet reluctantēz ad sedē p̄stinā reducerūt ⁊ vs
q̄ ad mortē regnare coegerūt. factū istud in tanto fuit rumo
re per totā thurciā vt a singulis fere nihil aliud tunc tractaret.
Ego etiā licet a pluribz in cōmuni locis de audiuissez. tamē spe
cialiter et p̄matim ab vno religioso ⁊ qui tūc personaliter int̄
fuerat diligentius singula cognoui. Qui etiā quantūz pecunie
de manu regis tūc accepisset. ⁊ q̄ntūz gr̄e ⁊ fauoris vnusquisq̄
cōsecutus fuisset a rege. ⁊ plura alia que tunc p̄rigerāt narrauit
zē. Est ⁊ aliud factū nō mediocre qd̄ nō superflue ad predicta
addendū putauī. qd̄ regis illius qui nūc regnat filij illius de q̄
nunc dictū est tēporibz cōtingisse narrabat. Est em̄ in partibus
orientalibz quidā magnus tartar⁹ qui demyrleng dī de q̄ etiā
superi⁹ mētio facta est. Qui quodā tēpore ad mortē regis thur
coz stimulante odio aspirās quosdāz sui generis in omī nequī
tia artis diabolice famulos ⁊ exptos precibz ⁊ precio induxit.
plura eis tribuens sed multo ampliora p̄mittens si caput thur
ci inimici sui sibi deferrent. Qui dū exequēdi facinoris cōmodi
tatez ⁊ modū pluribz tēporibz quesissent ⁊ in oibus rei difficul
tas occurreret. ⁊ qz ipsi mltē artis diabolice magice quoqz n̄
gromaticē nō modicā h̄ntes peritiā. cogitauerūt aliqd̄ nouitatis
pretēdere. vt sub h̄ pretextu dū regi curioso fuissent p̄ntati. ⁊ ip̄
si nō posse se artē et ludij nouitatē sue exercere nisi oibus exclu
sis dicerent ad sui p̄positi p̄modū ⁊ executionēz venire possent.
Sed rex auisatus per quosdā qui illos suspectos habuerāt eoꝝ
machinamēta caut⁹ p̄uenit. Nā dū inuitati a rege. in habitu
et forma religioꝝz exteri⁹. armis fo incus bñ muniti añq̄
ad ip̄m regez intrassent capti ⁊ penis subacti. hoc malūz qd̄ in
regē cogitauerūt ip̄i a rege interēpti experti sūt. Preterea omne
fere neq̄bas publicū exercentes in ciuitatibz in vjs ⁊ nemoribz

32.

Capitulum vicesimumtercium

et stratis publicis. bono cōl et paci infidiātes. criminosisq; et oīa genera flagicioꝝ sectātes narrabant eisdē tēporib; in habitu et forma religiosoꝝ latitare. Quib; oībus rex permot⁹ et p̄maxie supradictoꝝ neq;cia omot⁹ emisso publico edicto omēs religioſos de regno suo expellere ac pturbare fecit. et inuentū. quēquaz in habitu religionis publice penez custodia subactū. rebus omnibus et vita p̄luari mādauit. Tantā autē excretionē et detestacionē illius generatiōis regis animū tūc occupauit. vt nō solum nomē ill⁹ audire nō poterat. sed etiā quoslibet q̄ in habitu pauperū sibi vbiq; occurrisent. nullaten⁹ sine pturbatōe poterat incueri. Un̄ qui eū comitabant vel p̄cedebāt in locis quib; erat trāsiturus nequaq; pauperē aliquē sinebant apparere. Et siq; incaute apparisset pturbatiōis ei⁹ seuitiā in ptumelijs et verberibus expiebat. Dur⁹ rei tāto securior testimoniū pbibere possum q̄nto eā veritas nō sine timore et periculo in meip̄o exptus didici. Una em̄ dierū diluculo post ortū solis p̄tra aulā regis. p̄pter frigus ad soles cū plurib; alijs diuersi generis et habitus hominib; et paupibus sedēdo ad spectaculū curie et p̄ncipū. quoz multi ad regē q̄ de causa nescio tūc venerāt. trāsacta hora iam sexta incaute remāsimus. recedēte igit̄ vniuersa curia inopināte vidim⁹ de curia regis ereūtes equestres p̄cedēte p̄cone cū baculo et subseq̄ntib; duob; iuuenib; et regem ad balneū (qđ retro nos erat) ituruz. Nis̄is igit̄ nobis mor̄ ipse rex cū magno strepitu vocē emisit. Tūc p̄co cū velocissimo cursu venit ad expellendū nos a facie regis. Et illos quidē qui ad viā quoz erat iturus fugerāt. nō credo p̄bera euadere potuisse. me autē q̄ ad aliā p̄tem fugi. licet tūc vix euadere potui. timoris tñ magnitudo in futurū cautiorē me reddidit. vt añ p̄spectū ei⁹ maxime cuz alijs paupibus nequaq; vltra p̄parerē in via in qua erat trāsiturus. Ex his igit̄ exēplis vnusq;sq; fidelit̄ cōsideras poterit p̄pendere om̄ia que de ista secta dicta sunt veritatem habere maxime circa diuisionem obstinationez et ignorantiam.